
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПОГОРЕЛЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА» 

ВЕЛИЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

 

 

от 30.08.2024  года                                                                                                            № 43/1-О 

 

Об утверждении образовательных программ,  

реализуемых на базе 

«Точка роста» МБОУ «Погорельская ОШ»  

в 2024-2025 учебном году 
На основании приказа Министерства образования и науки Смоленской области № 127-ОД от 27.11.2023 

года «О реализации мероприятий комплекса мер («дорожная карта») по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в Смоленской 

области», приказ « О создании центра образования естественно-научной направленности «Точка роста» на 

базе МБОУ «Погорельская ОШ» от 01.04.2024 г № 20-О 

п р и к а з ы в а ю: 

Перечень образовательных программ, реализуемых на базе «Точка роста» МБОУ «Погорельская 

ОШ» в 2024-2025 учебном году: 

1. технической и естественно-научной направленностей, реализуемых с использованием средств 

обучения и воспитания центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей: 

- рабочая программа по учебному предмету "Биология" для обучающихся 5 – 9  классов 

- рабочая программа по учебному предмету "Химия" для обучающихся 8 – 9  классов 

- рабочая программа по учебному предмету "География" для обучающихся 5 - 9 классов 

- рабочая программа по учебному предмету "Физика" для обучающихся 7 – 9  классов 

2. перечень дополнительных общеобразовательных программ технической и естественно-научной 

направленностей, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра 

образования естественно-научной  и технологической направленностей: 

-ДООП "Функциональная грамотность: учимся для жизни»" 5-9 кл. 

-ДООП "В мире растений!" 5-9 кл. 

-ДООП "Химия в жизни человека" 8-9 кл. 

-ДООП «Художественная обработка древесины» 5-9 кл. 

3.перечень программ внеурочной деятельности общеобразовательной организации, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей: 

- "Хочу все знать" 1-4 кл. 

-"Экологическая азбука" 1-4 кл. 

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 Директор школы                                                                        И.С. Янушевская 

 
 


